

کشتی‌های سوخت ایرانی در بیروت میقاتی در جست‌وجوی کمک در پارسی

دومین کشتی ایران در مسیر رسیدن به لبنان است. در شرايطی که وزیر امور خارجه ایران هم سفر به این کشور را در برنامه خود قرار داده و تلاش تهران برای کمک به بیروت افزایش یافته است، غرب همچنان به خرابکاری علیه لبنان ادامه می دهد، به طوری که سزاسان برق لبنان از احتمال خاموشی صحبت کرده است. فروپاشی مالی در لبنان از سال ۲۰۱۹ آغاز شد و در ماه گذشته میلادی به مرحله بحران رسید و همزمان با آن کمبود شدید سوخت، لبنان را فلج کرد. دومین نفتکش ایرانی حامل مازوت پنج‌شنبه شب به بندر بانباس در سوریه رسید و حزب‌الله این خبر را تأیید کرد. روز جمعه نیز یک منبع دیپلماتیک لبنانی به خبر گزاری اسپوتنیک گفت که حسین امیرعبداللهیان پس از پایان فعالیت‌های مجمع عمومی سازمان ملل در مسقط‌العربای لبنان به سوریه خواهد رفت؛ سفری که نشان از تعمیق روابط دو کشور دارد. به موازات این تحولات، نجیب میقاتی، نخست‌وزیر جدید لبنان قصد دارد در نخستین سفر خارجی خود پس از به قدرت رسیدن، راهی فرانسه شود تا درباره تصمیمات مربوط به کنفرانس «سیدر» (اجلاسی که به منظور جمع‌آوری کمک مالی برای لبنان در آوریل سال ۲۰۱۸ در پاریس برگزار شد) با مانوئل ماکرون، همتای فرانسوی خود رایزنی کند. در پی این کنفرانس قرار شد ۴۳۳ میلیارد دلار کمک مالی به لبنان ارائه شود. مذاکره با ماکرون از این جهت اهمیت دارد که وی پیش‌تر وعده‌هایی درباره فعال کردن مجدد این کنفرانس و کمک به لبنان داده بود. این در حالی است که همزمان با تشدید بحران سوخت در کشور لبنان، سازمان برق این کشور ضمن اعلام به پایان رسیدن بخش عظیمی از ذخایر سوختی این کشور، از احتمال فرورفتن تمام شهرها در خاموشی تا پایان ماه جاری میلادی یعنی کمتر از یک هفته دیگر خبر داد. در بیانیه‌ای که به این منظور منتشر شده، آمده‌است که ذخایر سوخت لبنان در یکی از نیروگاه‌ها و در دو کشتی اجاره‌شده برای تولید برق به پایان رسیده است. همچنین، ذخایر سوخت دنیویرگا دیگر این کشور رو به اتمام است و این مسئله باعث خواهد شد تولید این دنیویرگا به طور کامل متوقف شود.

روزنامه

برنامه جهانی غذا:

۱۶ میلیون یمنی

در آستانه قحطی واقعی هستند

برنامه جهانی غذا اعلام کرد که در صورت عدم ارائه کمک‌های بشر دوستانه به ملت یمن، ۱۶ میلیون یمنی در آستانه قحطی و گرسنگی خواهند بود. به گزارش ستیم به نقل از روسیا الیوم، «دوید بیسلی» رئیس برنامه جهانی غذا دیروز هشدار داد که ۱۶ میلیون نفر در یمن در آستانه قحطی و گرسنگی هستند و جیره غذایی میلیون‌ها نفر در ماه اکتبر کاهش می‌یابد، مگر اینکه بودجه جدیدی فراهم شود. به گفته بیسلی، اکنون بودجه رو به اتمام است و با فرارسیدن اکتبر، مجبور خواهیم بود کمک‌های غذایی ۳میلیون و ۲۰۰ هزار یمنی را قطع کنیم که این مقدار تا دسامبر به ۵میلیون خواهد رسید. وی افزود: «به معنای واقعی کمک، ۱۶ میلیون یمنی در آستانه قحطی و گرسنگی هستند. اولویت، پایان جنگ است و اگر اهداکنندگان خسته شوند، به آنها می‌گوییم که جنگ را به پایان برسانید. بیسلی گفت: «ملت یمن نمی‌تواند با این بحران دست و پنجه نرم کند، چرا که قیمت کالاهای اساسی افزایش یافته و ارزش ریال یمن رو به ناپودی است.»
استفان دوچارک، سخنگوی دبیر کل سازمان ملل هم بحران انسانی یمن را «خطرناک» خواند. همزمان، دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد در یمن اشاره به مشکلات غذایی در یمن، طی یادداشتی توتنیتری نوشت: «۷۶٪ میلیون نفر برای درمان یا پیشگیری از سوء تغذیه نیاز دارند. این دفتر نوشته است: «تعداد قابل‌ملاحظه ۲/۳ میلیون کودک در پنج ریز سال و ۱/۲ میلیون زن باردار و شیرده است که از سوء تغذیه حاد رنج می‌برند.»بخش درمانی یمن تنها برای ۱۱ درصد از نیازهای خود در سال جاری میلادی تأمین مالی شده و این درحالی است که ۲۰ میلیون نفر نیز به کمک‌های بهداشتی و درمانی دارند.

رویدگردها

مسکو: غرب با واقعیت طالبان را انکار کند

طالبان در تلاش برای به رسمیت شناخته شدن در جهان، از اقدامات برای بر خودراری از کرسی در سازمان ملل سخن گفته است. سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه نیز با متهم کردن غربی‌ها به نادیده گرفتن واقعیت طالبان، از آنها خواست از اشتباهات خود درس بگیرند. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در پی تشکیل دولت طالبان گفته بود که این گروه تقریباً تمامی افغانستان را تحت تسلط خود دارد و اگر طالبان وارد جامعه متمدن شود، راحت‌تر می‌توان با آنها ارتباط برقرار کرد. دیروز در افغانستان درس بگیرند.وی با اشاره به دولتی که طالبان در پی برویابی دولت اشرف غنی، رئیس‌جمهور متواری افغانستان تشکیل داده‌اند، گفت که بسیاری از کشورها به برقراری ارتباط با طالبان روی آورده‌اند اما غربی‌ها هنوز هم در مرحله انکار واقعیت هستند. همچنین یک منبع در وزارت خارجه روسیه به خبر گزاری اسپوتنیک گفت که مسکو و کابل درباره احتمال سفر رسمی هیئتی از طالبان به این کشور در حال رایزنی هستند. دبیمتری اسکوف، سخنگوی کرملین نیز درباره اینکه آیا مسکو برنامه‌ای برای دعوت طالبان دارد یا خیر، گفت: «ما نیز همانند دیگر کشورها، از نزدیک در حال ارزیابی اینچنه که طالبان در افغانستان انجام می‌دهد، هستیم.» اسکوف تصریح کرد: «اینکه ساختار دولت افغانستان با حکمرانی طالبان چطور خواهد بود و اینکه چطور آنها به وعده‌های‌شان عمل می‌کنند، مدنظر است. ما از نزدیک در حال صد اوضاع در افغانستان هستیم.»

■ **معرفی نماینده در صلح سازمان ملل**

امیر خان متقی، سرپرست وزارت خارجه دولت موقت طالبان، از برنامه این گروه برای برقراری روابط اقتصادی قوی با منطقه و جهان سخن می‌گوید. همچنین، ذبیح‌الله مجاهد، معاون وزیر فرهنگ و اطلاع‌رسانی دولت موقت طالبان با اشاره به موضع این گروه در لزوم بازگشت اموالی که اشرف غنی از افغانستان خارج کرده است، از اقدامات برای برقراری رابطه با جامعه جهانی سخن گفته است: «طالبان خواستار بر خودراری از کرسی در سازمان ملل است و در این خصوص سهیل شاهین به عنوان نماینده افغانستان در سازمان ملل معرفی شده است.» مجاهد در این مورد گفت: «میدواریم دوستان ما در دیگر کشورها را به جمله قطر، ما را در این راه یاری کنند تا سازمان ملل کرسی افغانستان را به ما بدهد.» او در ادامه هدف کسب جایگاه نماینده طالبان در سازمان ملل را توسعه روابط این گروه با اروپا و امریکا و کشورهای اسلامی معرفی کرد. معاون وزیر فرهنگ و اطلاع‌رسانی دولت موقت طالبان به رابطه باایران هم اشاره کرد و گفت که آنها مشکلی در برقراری رابطه با تهران ندارند و حتی برای گسترش روابط با ایران تلاش خواهند کرد. همچنین طالبان یکی از محوره‌های گفت‌وگوی حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران، در جلسه مجمع عمومی سازمان ملل متحد با آنتونیو گوتش، دبیر کل سازمان ملل متحد بود. گوتش موضع ایران در خصوص افغانستان را موضی اصولی خواند و از تشکیل دولتی فراگیر در افغانستان که همه گروه‌ها در دولت صدایی داشته باشند، حمایت کرد.

شنبه ۳ مهر ۱۴۰۰ | ۱۸ صفر ۱۴۴۳ | روزنامه جوان | شماره ۶۳۱۰

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴۴

امیر عبداللهیان: امریکا باید نشان دهد برای بازگشت به برجام جدی است



ملاقات امیر عبداللهیان در نیویورک با وزیر خارجه انگلیس

گزارش یک

گیر کرده که «میران رودت در به میزب مذاکره

برگردد». وزیر خارجه آمریکا دیروز مجدداً با لحنی آغشته به هشدار گفت که زمان برگشتن

به برجام ابدی نیست و ممکن است آمریکا به نقطه‌ای برسد که بازگشت برایش ممکن نباشد. وزیر خارجه ایران در مقابل گفته که دولت آمریکا «هیچ اقدامی برای نشان دادن و اثبات اراده واقعی» بر گشتن به برجام از خود بروز ندهاد و تأکید کرده امریکا باید نشان دهد در بازگشت به توافق جدی است.

به گزارش «جوان» حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل تبدیل شده به مرکزی برای دیپلماسی برحجم برای احیای مذاکرات وین. اعضای دائم شورای امنیت روز پنج‌شنبه درباره برجام هشته‌ای ایران رایزنی کردند و همین موضوع در ملاقات دیروز سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه و «ژان اولودریان» وزیر خارجه فرانسه بررسی شد. «توتنی بلینک» وزیر امور خارجه آمریکا هم نتسستی ۹۰ دقیقه‌ای با همتایان خود در شورای همکاری خلیج فارس، انجام داد؛ نتسستی که به نوشته روزنامه «شنتال»، ایران و برنامه هسته‌ای‌اش محور اصلی آن بوده است. علاوه بر این، حساب توتنیتری وزارت خارجه عربستان تصاویری از دیدار شاهزاده «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه سعودی با «ابرت مالی» نماینده ویژه دولت امریکا در امور ایران منتشر کرده که قاعدتا تمرکز این ملاقات هم ایران بوده است.

امریکا و طرف‌های اروپایی مصرا نه تأکید می‌کنند که مذاکرات در وین هرچه زوتر شروع شود. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا روز پنج‌شنبه بعد از ملاقات با همتایان خود از شورای همکاری خلیج فارس، برای چندمین بار ظرف هفته‌های اخیر در جمع خبرنگاران گفت که پنجره مذاکرات به زودی بسته می‌شود و تأکید کرد: «هر روز که ایران به انجام اقدامات غیر منطبق با توافق ادامه می‌دهد، به نقطه‌ای می‌رسیم که بازگشت به برجام منافع این توافق را بازیابی نمی‌کند.» بلینکن

دورنا

فرزند مؤسس رژیم صهیونیستی:

اسرائیل با لبه شمشیر زندگی می کند

قوم یهود غنمک است، می گوید: «یهودی‌ها) مردمی هستند که مطیع نیستند و نمی‌دانند چگونه یک دولت را حفظ کنند، بنابراین این مردم بیشتر اوقات، وجود قومی نداشتند بلکه در سایه وجود اقلیت‌های مظلوم و مغفور بدون یک سازمان بزرگ یا دولت زندگی می کردند.» یعقوب شاریت همچنین اعتراف کرد که آنها داستان درگیری اعراب و اسرائیل را در لحنه‌ای که صهیونیسم از یهودیان برای مهاجرت به سرزمین‌های اشغالی دعوت کرد، ساختند تا بتوانند یک سرزمین واحد را برای قوم یهودود یک کشور مستقل ایجاد کنند.او

به گزارش ایرنا، «یعقوب شاریت» در گفت‌وگو با روزنامه هالآرتس می‌گوید: «من ۹۴ ساله هستم و با آرامش به این سن رسیده‌ام، وضعیت مالی من مناسب است، اما من نسبت به آینده و سرنوشت نوه‌ها و نوادگان خود بیمتاک هستم.» «عرب‌بست» نوشته که «یعقوب شاریت» پسر «موشیه شاریت» که اولین وزیر خارجه رژیم صهیونیستی و دومین نخست‌وزیر تاریخ کوه‌ایان رژیم است، با مهاجرت یهودیان به سرزمین موعودا مخالف و مهاجرت اسرائیلی‌ها به خارج از سرزمین‌های اشغالی را تشویق می‌کند. او با اشاره به اینکه مجبور به همکاری با رژیم صهیونیستی شده، می‌افزاید: «من اینجا (سرزمین‌های اشغالی) هستم و جای دیگر برای رفتن ندارم و به دلیل سنم نمی‌توانم نقل مکان کنم و این مسأله را می‌دهد و هر روز این اعتراف از من دور نمی‌شود، اعتراف به اینکه اسرائیل رژیم اشغالگری است و به مردم دیگر حمله می‌کند.» شاریت با تأکید بر اینکه زندگی

البته گفته «ما هنوز به آن نقطه نرسیده‌ایم ولی داریم به آن نزدیک می‌شویم» و تأکید می‌کند: «ما همین دلیل هم است که به صراحت گفته‌ایم که توانایی بازگشت دو جانبه به برجام برای عمل ناعلوم، پایدار نیست.» حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران هم در گفت‌وگوی اختصاصی با ایرنا، هر چند برای چندمین بار ظرف روزهای اخیر گفت «اولین فرصت به میز مذاکرات باز خواهیم گشت» ولی بلافاصله این را هم یادآوری کرد که ایران به «میز مذاکره‌ای که نتیجه‌بخش و ثمربخش باشد» بخواهد گشت. او گفته که ایران فعلا اعضای ۴+۱ مذاکره نخواهد کرد و در مرحله کنونی «به صورت فردی و دو طرفه با طرف‌های

مختلف گفت‌وگو کرده‌ایم». دلیل آن هم به گفته وزیر خارجه، این است که بایستی «بررسی‌ها در جمهوری اسلامی ایران و مطالعه پرونده برجام به نتیجه برسد.» امیرعبداللهیان می‌گوید در گفت‌وگوی دو جانبه با جوزف بود، کمیسوزنر سیاست خارجی اتحادیه اروپا به صراحت به او گفته «دولت جدیدی که در ایران روی کار آمده، عملگراست» ولی این را هم روشن کرده که «دولت جدید ایران قائل نیست مذاکره برای مذاکره داشته باشد. برای ما دستوراد ملموس مهم است.» وزیر خارجه ایران توضیح می‌دهد: «آنها باید چند نکته را درک کنند. نکته اول اینکه باید تصمیم بگیرند که آیا می‌خواهند به برجام و تعهدات‌شان برگردند؟ در عمل جز بخش بسیار کوچکی از تعهداتی که در برجام پذیرفته بودند آن هم در مقطعی خاص، اتفاق دیگری رخ نداده است. بازگشت آنها به تعهدات باید همراه با ابتکار انسی از طرف مقابل باشد.» او اضافه کرد: «من به جوزف پورل مقام عالی سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفته‌ام که بالاخره مردم ما می‌پرسند که این همه مذاکره و گفت‌وگو شد، طولانی ترین سند، طولانی ترین مذاکره در طول تاریخ معاصر در حوزه دیپلماسی، حالا اودر داش و در واقع دستنوار اقتصادی آن برای کشور چه چیزی بود؟»

■ **امریکا سیگنال منفی می دهد**

نکته قابل توجه در گفت‌وگوهای امیر عبداللهیان، بی‌اعتمادی و تأکید مکرر بر «نتایج ملموس»

سیگنال‌های منفی کدامند؟

هر چند امیر عبداللهیان مصداق عینی از سیگنال‌های منفی آمریکا ارائه نکرده، ولی به سادگی می‌توان حدس زد منظور او از «سیگنال‌های منفی» چه چیزهایی است. بلینکن طی روزهای اخیر در حاشیه نشست مجمع عمومی در نیویورک نشست‌هایی با طرف‌های عربی داشته که موضوع آن برنامه هسته‌ای ایران است، در حالی که ایران بارها برای نشان دادن و اثبات اراده واقعی به دولت خلیج فارس در پرونده هسته‌ای خود استقبال نمی‌کند. همچنین یک مقام وزارت خارجه امریکا با این خواسته‌ها ناش‌شان شود روز پنج‌شنبه به سن‌ان گفت که دولت بایدن در حال تدوین برنامه‌هایی برای حالتی است که ایران به مذاکرات برجام بازنگردد، او در پاسخ به این سؤال که آیا امریکا برای حالت شکست توافق هسته‌ای برنامه‌های اقتصادی تدوین کرده است یا خیر گفت: «هر دولتی این کار را انجام خواهد داد.»

او در حالی از پلان B واشنگتن صحبت می‌کند که چنین برنامه‌هایی اغلب اوقات در تهران تغییر به تهدید می‌شود. این مقام امریکایی می‌گوید: «چنانچه نگرانی‌ای درباره پلان B وجود داشته باشد درباره پلان B ایران است و اینکه آنها خواهند برنامه هسته‌ای خود را تقویت کنند و برای بازگشت به برجام تعامل جدی نکنند.» همچنین پایگاه خبری «واشنگتن فری بیکن» گزارش کرده که قانونگذاران مجلس نمایندگان امریکا چندین مرتبه طرح ضد ایرانی را برای اضافه شدن به عنوان منتم به متن لایحه بودجه دفاعی امریکا پیشنهاد کرده‌اند که یکی از این طرح‌ها، وزارت خارجه امریکا را ملزم می‌کند در صورت صدور معافیت تجریمی برای ایران، فوراً آنگره را از این موضوع مطلع کند. این طرح دولت بایدن را موظف می‌کند امتیازاتی را که بایدن سعی داشته در قالب مذاکرات جهت احیای برجام به ایران اعطا کند، فاش کند. طرح پیشنهادی دیگری از وزیر دفاع امریکا می‌خواهد که کنگره را از تهدیدهای کوتاه‌مدت و بلندمدت مربوط به شبه‌نظامیان تحت حمایت ایران در عراق آگاه سازد.

آن را نادیده گرفت.» پسر «موشه شاریت» دومین نخست‌وزیر تاریخ رژیم صهیونیستی افزود: با برعکس شدن جمعیت یهودیان نسبت به اعراب، اعراب متوجه شدند که اکثریت خود را از دست می‌دهند و این مسئله به نفع یهودیان است، بنابراین چه کسی با چنین چیزی موافق است؟ وی اظهار داشت: به همین دلیل درگیری‌های خشونت‌آمیز و شورش‌هایی در سال‌های ۱۹۲۰، ۱۹۲۱، ۱۹۲۲، ۱۹۲۳، ۱۹۲۴ و سپس جنگ پس از جنگ اتفاق افتاد. به گفته یعقوب شاریت، بسیاری ممکن است بگویند که ما مستحق این سرزمین (فلسطین) هستیم، زیرا اعراب می‌توانستند به ما اجازه ندهند و همه چیز داشتند و پیش می‌رفت، اما آنها جنگ را آغاز کردند و اکنون حق شکایت ندارند. وی اضافه کرد: با این حال، من فرایند تبدیل اکثریت عرب به اقلیت و اقلیت یهودی به اکثریت را غیر اخلاقی می‌دانم.

فرزند اولین وزیر خارجه رژیم اسرائیل با اشاره به اینکه اگر رژیم اسرائیل بد است، پس او نیز فرد بدی است، زیرا به رژیم اسرائیل مالیات می‌پردازد، گفت: «صهیونیسم و همه وعده‌هایی که به مردم خود داده از بین رفته است و از قوم یهود برای خونریزی، کشتار و خشونت استفاده می‌کند.» وی با تأکید بر اینکه برچی که امروز بر فراز شکایت‌کنندگان است، درباره تسلیحات فرسویی اهتزاز در آمده‌است، یک رویا بود، افزود: اسرائیل با لبه شمشیر زندگی می‌کند و من با همه ابعاد آن، فاصله دارم.

نگاره

سید رحیم نعمتی

ماندن در عراق با خیمه‌شب‌بازی داعش

تارنمای الفرات‌نیوز روز جمعه از ناکام ماندن یک طرح تروریستی از سوی تیم‌های وابسته به سرویس امنیت ملی عراق خبر داد. بنابر این خبر، تیم‌های سرویس امنیت ملی به لانه‌های تروریست‌ها در استان دیاله حمله و چهار کمر بند انفجاری را کشف و ضبط کردند که برای حمله به زائران کربلا آماده شده بودند. انتظار می‌رفت که با نزدیک شدن به مراسم اربعین و حرکت زائران به سمت کربلا، عناصر داعش مثل گذشته دست به حملات تروریستی بزنند اما با توجه به اتفاقات چند هفته گذشته، به نظر می‌رسد که تحرکات داعش محدود به این نوع حملات نبوده و ابعاد تازه‌تری به خود گرفته است.

تارنمای العربی‌الجدید در گزارش اخیر خود به این موضوع پرداخته و با نقل از مقامات عراقی در مورد تغییر در تاکتیک‌های داعش گفته است به نظر می‌رسد که داعش طبق این گزارش تاکتیک‌های عملیاتی خود را از دست و کوه به شهرها و شهرهای عراق و با نفوذ در میان مردم و تشکیل تیم‌های تروریستی کوچک تغییر داده‌است.العربی‌الجدید مدعی است که داعش با این تغییر در تاکتیک‌های خود توانسته نیروهایش را بنابر یک هرم ارتباطی کوچک‌تر بازسازی کند و امکان را به دست آورد تا عملیات‌های تروریستی خود را به خصوص در کرکوک، دیالی و صلاح‌الدین افزایش دهد. به این ترتیب، تروریست‌های داعش توانسته‌اند از ابتدای ماه میلادی جاری ۱۶ بار در استان‌های کرکوک، صلاح‌الدین و دیالی و از طریق کمین کردن، کار گذاشتن بمب، آدم‌ربایی و حملات شبانه به پاسگاه‌ها دست به عملیات بزنند که در نتیجه آن بیش از ۴۵ نفر کشته یا زخمی شده‌اند. باید گفت که این تغییر تاکتیک داعش چندان غیرمنتظره نیست اما به نظر می‌رسد که بی‌ارتباط یا مسائل دیگر به خصوص در مورد ادامه حضور نظامی امریکانیز نباشد.

این واقعیت روشنی است که داعش همواره بهانه حضور نظامی امریکا در منطقه طی سال‌های اخیر بوده، چنان که بعد خروج از عراق در ۲۰۰۸، به این بهانه توانست نیروهای خود را دوباره در ۲۰۱۴ وارد کند و تاکنون در این کشور حفظ کند. هر گاه که مسئله خروج نیروهای امریکا از عراق به صورت جدی مطرح شده، عملیات‌های تروریستی داعش از سوی هواداران حضور نظامی امریکا در عراق مطرح شده و امریکا نیز از این موضوع بهره‌برداری کرده است. برای مثال، جبار یاور، مدیر کل وزارت پشمیر که اقلیم کردستان مدعی شده که «عراق برای همیشه به حضور امریکا نیاز دارد و تروریست‌های داعش آزادانه فعالیت می‌کنند.» این دست بهره‌برداری‌ها از عملیات‌های داعش باعث می‌شود امریکا بهانه‌هایی را برای ماندن در عراق داشته باشد چنان که واین مارتو، سخنگوی ائتلاف امریکایی ضد داعش، شبانه گذشته در سوابق توتنیتری خود تأکید کرد که ائتلاف امریکایی به نقش مستشاری خود در عراق ادامه خواهد داد. در هر صورت، حضور نظامی امریکا در عراق و سوریه و گزارش‌های متعدد از جابه‌جایی عناصر داعش توسط امریکا مثل خبر جابه‌جایی ده‌تن تانک از عناصر داعش در سوریه از منطقه القامشلی به یکی از پایگاه‌های امریکا در جنوب استان الحسکه در دوشنبه گذشته، گویای این است که امریکا از این عناصر برای افزایش عملیات‌های تروریستی در عراق استفاده می‌کند تا با به خطر انداختن امنیت عراق، بهانه‌هایی برای ادامه حضور نظامی خود در عراق داشته باشد. این واقعیت غیر قابل انکاری است که دولت بایدن بعد از اقتضاح خروج از افغانستان بخواهد نیروهایش را در عراق نگه دارد توسط همین عناصر داعش در چند هفته گذشته را می‌توان شروع یک سلسله حملات تروریستی دانست که امریکا طراحی کرده و نمی‌توان انتظار داشت این حملات دست‌کم تا پایان سال میلادی پایان یابد تا اینکه دولت عراق تحت فشار این حملات مجبور به تجدیدنظر در جدول زمانبندی خروج نیروهای امریکا از عراق شود. این نکته قابل توجهی است که بیش از هر چیز باید مورد توجه دولت و نیروهای مسلح امریکا در عراق به اشتباه ماندن از امریکا بگیرند و این کشور را مجبور کنند با خروج از عراق به اشتغال خاک این کشور پایان دهد.

اخبار گوناگون

■ **مسکو: حضور ایران در شانگهای سودمند است**

نماینده رئیس‌جمهور روسیه در امور سازمان همکاری شانگهای اعلام کرد که روسیه و شرکای این کشور تصمیم بریای عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای را سودمند می‌دانند. به گزارش ایرنا، یخیتار کیمکوف در این مورد گفت: «ظواهرات و وعده‌هایی که از سازمانهای سابق و کنونی ایران در مورد آمادگی تهران برای استفاده از توانمندی‌های خود در جهت تقویت سازمان شانگهای داده‌اند، باعث می‌شود تصمیم در مورد عضویت ایران در این سازمان بسیار سودمند باشد.»

■ **قرقیزستان آماده انتقال کالا از طریق بنادر ایران**

رئیس‌جمهور قرقیزستان از آمادگی این کشور برای انتقال کالا از چین به بندرعباس در جمهوری اسلامی ایران و سپس به اتحادیه اروپا خبر داد. گزارش فارس، سادیر جبارف در پیام ویدئویی در هفتاد و ششمین اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد گفت که این منطقه با وجود نداشتن دسترسی مستقیم به دریا در حال تبدیل شدن به یکی از مهم‌ترین قطب‌های تجارت جهانی است. جباراف تأکید کرد: «قرقیزستان از امروز می‌تواند زمان و هزینه قابل‌قبولی را برای تحویل محموله ترانزیت بین کشورهای اتحادیه اقتصادی اوراسیا، آسیای میانه، چین و اتحادیه اروپا به بندر کراچی، بندرعباس و دریای سیاه فراهم کند.»

■ **اردوغان: امریکا بیش از حد از سازمان‌های تروریستی حمایت می‌کند**

رئیس‌جمهور ترکیه با بیان اینکه امریکا بیش از حد انتظار از سازمان‌های تروریستی حمایت می‌کند، گفت که روابط دو هم‌پیمان باید با آنچه اکنون هست، متفاوت باشد. بنابر گزارش آناتولی، رجب غنوفین‌الملل در فرانسه و مرکز حقوق اساسی و حقوق بشر اروپا در بیانیه‌ای اعلام کردند که گمرک‌های فرانسه از انتشار اسناد مربوط به معاملات تجاری مرتبط با جنگ بین خودداری کرده‌اند. در پی عدم پذیرش این درخواست، دو سازمان یادشده شکایتی در این خصوص تنظیم کرده‌اند و آن را به دادگاه پاریس تحویل داده‌اند. مطابق با این گزارش، این دو سازمان با اشاره به اینکه شرکت تحقیقاتی «سیسکولزو» نیز یکی از شکایت‌کنندگان است، درباره تسلیحات فرسویی در جنگ یمن اسراز نگرانی کرده‌اند به نحوی که در بخشی از بیانیه مذکور آمده‌است: «نیود شفاغلیت مانع اصلی بر سر راه نظارت پارلمانی، قضایی و دموکراتیک بر صادرات تسلیحات فرانسه است.»

■ **شکایت از پاریس به دلیل فروش تسلیحات به سعودی‌ها و امارات**

دو سازمان غیردولتی در شکایت‌نامه‌ای به دادگاه پاریس خواستار اعلام جزئیات تسلیحات فروخته‌شده به عربستان سعودی و امارات شده‌اند. بر اساس گزارش پایگاه خبری رادیو «مونت کارلو»، نمایندگان سازمان عفو بین‌الملل در فرانسه و مرکز حقوق اساسی و حقوق بشر اروپا در بیانیه‌ای اعلام کردند که گمرک‌های فرانسه از انتشار اسناد مربوط به معاملات تجاری مرتبط با جنگ بین خودداری کرده‌اند. در پی عدم پذیرش این درخواست، دو سازمان یادشده شکایتی در این خصوص تنظیم کرده‌اند و آن را به دادگاه پاریس تحویل داده‌اند. مطابق با این گزارش، این دو سازمان با اشاره به اینکه شرکت تحقیقاتی «سیسکولزو» نیز یکی از شکایت‌کنندگان است، درباره تسلیحات فرسویی در جنگ یمن اسراز نگرانی کرده‌اند به نحوی که در بخشی از بیانیه مذکور آمده‌است: «نیود شفاغلیت مانع اصلی بر سر راه نظارت پارلمانی، قضایی و دموکراتیک بر صادرات تسلیحات فرانسه است.»